АДМИНИСТРАЦИЯМЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е12.04.2024 149-па

________________________ №________поселок МедвенкаО порядке раскрытия АдминистрациейМедвенского района Курской области информациио подготовке проектов муниципальныхнормативных правовых актов и результатах ихобщественного обсуждения
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципахорганизации местного самоуправления в Российской Федерации». Уставом муниципальногорайона «Медвенский район» Курской области, Администрация Медвенского районаПОСТАНОВЛЯЕТ:1.Утвердить прилагаемые Правила раскрытия Администрацией Медвенского районаКурской области информации о подготовке проектов муниципальных нормативныхправовых актов и результатах их общественного обсуждения.2.Отделу по информационно-программному обеспечению управления по вопросамвнутренней политики, документообороту, кадрам и работе с обращениями гражданАдминистрации Медвенского района (Любимов СП.):2.1.разместить настоящее постановление на официальном сайге муниципальногорайона «Медвенский район» Курской области в информационно-телекоммуникационнойсети «Интернет» в разделе «Нормативные документы».2.2.создать па официальном сайте муниципального района «Медвенский район»Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» подраздел«Проекты муниципальных правовых актов (общественное обсуждение, независимаяэкспертиза)».3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о. первогозаместителя Главы Администрации Медвенского района Пинаеву П.Н.4.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Медвенского района В.В. Катунин

Утвержденыпостановлением АдминистрацииМедвенского районаот 12.04.2024 №149-па
Правилараскрытия Администрацией Медвенского района Курской области информации о подготовкепроектов муниципальных нормативных правовых актов ирезультатах их общественною обсуждения

1.Настоящие Правила устанавливают порядок раскрытия Администрацией Медвенскогорайона Курской области информации о подготовке проектов муниципальных нормативных правовыхактов и результатах их общественного обсуждения.2.Настоящие Правила не применяются в отношении:а) проектов решений Представительного Собрания Медвенского района Курской области повопросам бюджета муниципального района «Медвенский район» Курской области и его исполнения:б)проектов муниципальных нормативных правовых актов, содержащих сведения, отнесенныек государственной тайне, и сведения конфиденциального характера:в)проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг;г) проектов муниципальных нормативных правовых актов, предусматривающихпредоставление из бюджета муниципального района «Медвенский район» Курской областимежбюджетных трансфертов:д) проектов муниципальных нормативных правовых актов, подлежащих оценкерегулирующего воздействия;е) проектов муниципальных нормативных правовых актов об установлении цен (тарифов),регулируемых в соответствии с федеральным законодательством, законодательством Курскойобласти, муниципальными правовыми актами Медвенского района Курской области органамиместного самоуправления Медвенского района Курской области:ж)проектов муниципальных нормативных правовых актов, предусматривающих внесениеизменений в нормативные правовые акты либо признание их утратившими силу с целью приведенияих в соответствие с изменениями федерального, областного и (иди) муниципальногозаконодательства.3.Структурное подразделение Администрации Медвенского района Курской области,которому поручена подготовка проекта муниципального нормативного правового акта (далее -разработчик), осуществляет размещение в подразделе «Проекты муниципальных правовых актов(общественное обсуждение, независимая экспертиза)» раздела «Нормативные документы»официального сайта Администрации Медвенского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт):а) уведомления о подготовке проекта муниципального нормативного правового акта(далее - уведомление);б) проекта муниципального нормативного правового акта:в) информации о сроках общественного обсуждения уведомления и (или) проектамуниципального нормативного правового акта:г) информации о результатах общественного обсуждения уведомления и (или) проектамуниципального нормативного правового акта:д) информации о результатах рассмотрения проекта муниципального нормативногоправового акта.4.Срок общественного обсуждения уведомления и (или) проекта муниципальногонормативного правового акта определяется разработчиком и не может составлять менее 10календарных дней со дня размещения на официальном сайте уведомления или проектамуниципального нормативного правового акта, за исключением проектов муниципальныхнормативных правовых актов, указанных в пунктах 4 и 5 настоящих Правил

5.Проекты новых муниципальных программ Медвенского района Курской области подлежатобщественному обсуждению, общий срок которого не может составлять менее 30 календарных дней.6.Необходимость проведения общественного обсуждения уведомления при разработкепроектов нормативных правовых актов, не указанных в пункте 5 настоящих Правил, определяетсяразработчиком.В случае, если разработчиком принято решение об отказе от проведения общественногообсуждения уведомления, уведомление на официальном сайте не размешается.7.В случае, если муниципальным правовым актом Медвенского района Курской области илипоручением Главы Медвенского района Курской области установлен срок разработки проектамуниципального нормативного правового акта, не превышающий 10 календарных дней,общественное обсуждение такого проекта нормативного правового акта не проводится.8.Уведомление подписывается руководителем (заместителем руководителя) разработчика исодержит:а)вид. наименование и планируемый срок вступления в силу муниципального нормативногоправового акта, круг лиц, на которых будет распространено его действие:б)обоснование необходимости подготовки муниципального нормативного правового акта:в) описание проблемы, на решение которой направлен предлагаемый способ регулирования:г)срок, в течение которого разработчиком принимаются предложения, и наиболее удобныйспособ их представления:д) иную информацию но решению разработчика, относящуюся к сведениям о подготовкепроекта муниципального нормативною правового акта.9.В целях проведения общественного обсуждения уведомления разработчик направляетинформацию о его размещении, указывая сведения о месте ею размещения на официальном сайте(полный электронный адрес), срок представления предложений и наиболее удобный способ ихпредставления в следующие органы и организации:а)Общественный Совет Медвенского района Курской области:б) органы и организации, целью деятельности которых является защита и представлениеинтересов потенциальных участников общественных отношений, на которые направлено правовоерегулирование проекта муниципального нормативного правового акта:в)иные организации, которые целесообразно, по мнению разработчика, привлечь кобщественному обсуждению проекта муниципального нормативного правового акта.Разработчик формирует на официальном сайте список получателей этих сведений и указываетадреса электронной почты, по которым осуществляется рассылка. Решение о направлении указаннойинформации в бумажном виде принимается разработчиком самостоятельно.10.Разработчик рассматривает предложения, поступившие в установленный срок вэлектронной или письменной форме по результатам общественною обсуждения уведомления.11.Разработчик не позднее 14 календарных дней со дня окончания срока общественногообсуждения уведомления размещает на официальном сайте сводку предложений, поступивших врамках общественного обсуждения уведомления, с указанием позиции разработчика.12.По результатам предусмотренного пунктом 10 настоящих Правил рассмотренияпредложений разработчик принимает решение о разработке проекта муниципального нормативногоправового акта или об отказе от его разработки. В случае принятия решения об отказе от разработкипроекта муниципального нормативного правового акта разработчик размещает на официальномсайте соответствующее сообщение и сводку предложений, поступивших в рамках общественногообсуждения уведомления, с указанием мотивов принятия такого решения.13.Разработчик размещает на официальном сайте проект муниципального нормативногоправового акта с пояснительной запиской, содержащей необходимые расчеты, обоснования ипрогнозы социально-экономических, финансовых и иных последствий реализации предлагаемыхрешений, сводку предложений, поступивших в рамках общественного обсуждения уведомления (вслучае проведения такого обсуждения), с указанием позиции разработчика, и одновременноуведомляет об этом органы и организации, указанные в пункте 9 настоящих Правил, направляя иминформацию о месте размещения проекта муниципального нормативного правового акта наофициальном сайте (полный электронный адрес), сроке приема предложений и наиболее удобныхспособах их представления.

14.Разработчик обязан рассмотреть все предложения, поступившие в установленный срок вэлектронной или письменной форме по результатам общественного обсуждения проектамуниципального нормативного правового акта, и не позднее дня направления проектамуниципального нормативного правового акта на согласование со структурными подразделениямиАдминистрации Медвенского района Курской области разместить на официальном сайте сводкупредложений, поступивших в рамках общественного обсуждения проекта муниципальногонормативного правового акта, с указанием позиции разработчика.15.Доработанный с учетом предложений, поступивших в ходе общественного обсуждения,проект муниципального нормативного правового акта с материалами, указанными в пунктах 13 и 14настоящих Правил, и копиями наиболее значимых, по мнению разработчика, предложенийнаправляется разработчиком в установленном порядке на согласование.16.Для обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизыпроект муниципального нормативного правового акта в течение рабочего дня. соответствующегодню направления на согласование, размешается разработчиком на официальном сайте с указаниемдаты начала и даты окончания приема заключений по результатам независимой антикоррупционнойэкспертизы.17.Разработчиком в лечение 5 календарных дней со дня принятия решения но проектумуниципального нормативного правового акта на официальном сайте размещается информация орезультатах его рассмотрения, в том числе реквизиты принятого муниципального нормативногоправового акта, ссылка на ресурс в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», гдеможно ознакомиться с текстом принятого муниципального нормативного правового акта. Вотношении проекта решения Представительного Собрания Медвенского района Курской областиразмешается информация о внесении его на рассмотрение в Представительное СобраниеМедвенского района Курской области или об отказе во внесении.18.В случае, если проект муниципального нормативного правового акта был возвращен надоработку, разработчиком может быть принято решение о проведении его повторногообщественного обсуждения в соответствии с настоящими Правилами.